
                 EVENTOS CONCLUÍDOS                           EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 31/10/2017

Processo 0323798-61.2017.8.24.0038

Vara
Vara de Falências, Recup. 

Judiciais e Extrajudiciais

Comarca Jaraguá do Sul

Juiz Dr. Uziel Nunes de Oliveira

09/11/2017 Decisão de Deferimento/Processamento 6 Art. 52

27/11/2017 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC n. 2715, de 24/11/2017 6 Art. 52, § 1º, I

01/12/2017 Relação de Credores da Recuperanda Evento 1, INF14 1 Art. 51, III

06/12/2017
Publicação da Relação de Credores da Recuperanda 
no DJSC

DJSC n. 2722, de 05/12/2017 62 Art. 52, § 1º, II

24/11/2017 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 26 Art. 33 e Art. 52, I

04/12/2017 Comunicado aos Credores 04/12/2017, via correio nihil Art. 22, I, a

29/01/2018
Habilitações/Impugnações Administrativas (Prazos) - 
Ao Administrador Judicial

07/12/2017 a 29/01/2018 nihil Art. 7º, § 1º

27/03/2018 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 201 Art. 53

04/10/2018
Publicação do Plano de Recuperação Judicial no 
DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309
Art. 53, Parágrafo 
Único

02/05/2018 Relação de Credores do Administrador Judicial 231 Art. 7º, § 2º

04/10/2018
Publicação da Relação de Credores do Administrador 
Judicial no DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art. 7º, § 2º

22/10/2018
Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 
dias)

22/10/2018 nihil Art. 8º

21/11/2018
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (Prazo 
de 30 dias)

21/11/2018 nihil
Art. 53, Parágrafo 
Único e Art. 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil nihil Art. 55

14/03/2019
Publicação do Edital de Convocação da Assembleia 
Geral de Credores

DJSC 3019, de 14/03/2019 416 Art. 36 e Art. 56

24/04/2019 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 24/04/2019, às 10h30min nihil Art. 36 e Art. 56

24/04/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

494 Art. 37

08/05/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

08/05/2019, às 10h30min nihil Art. 36 e Art. 56

08/05/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

503 Art. 37

09/07/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

09/07/2019, às 10h30min nihil Art. 36 e Art. 56

09/07/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

520 Art. 37

04/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

04/09/2019, às 10h30min nihil Art. 36 e Art. 56

04/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

580 Art. 37

VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI; 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI

Última 
atualização: 
07/08/2024

31/10/2017 1 Art. 48 e 51



                 EVENTOS CONCLUÍDOS                           EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI; 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI

Última 
atualização: 
07/08/2024

17/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

17/09/2019, às 10h30min nihil Art. 36 e Art. 56

17/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (continuação)

585 Art. 37

17/09/2019 Modificativo do Plano de Recuperação Judicial Em AGC, anexo a ata 585 Art. 56, § 3º

04/09/2019 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 17/09/2019, em AGC 585 Art. 56, § 2º

29/05/2020
Decisão de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano

29/05/2020 659 Art. 58

02/07/2020
Publicação da Decisão de Concessão e 
Homologação no DJSC

DJSC 3336, de 02/07/2020 659 Art. 58

21/06/2022
Trânsito em Julgado da Decisão de Concessão e 
Homologação

Agravo nº 5002137-
89.2021.8.24.0000.

nihil

Fase de cumprimento do Plano de Recuperação 
Judicial

1256 Art. 61

05/07/2024 Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC) 1800

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

21/11/2023 5048251-98.2023.8.24.0038 Decisão em 07/05/2024

21/11/2023 5048261-45.2023.8.24.0038 Sentença em 04/06/2024

21/11/2023 5048258-90.2023.8.24.0038 Decisão em 07/05/2024

06/10/2023 5041739-02.2023.8.24.0038 Decisão em 26/11/2023

31/08/2023 5036347-81.2023.8.24.0038 Processo Extinto

04/08/2023 5032255-60.2023.8.24.0038 Decisão em 08/09/2023

04/08/2023 5032260-82.2023.8.24.0038 Decisão em 08/09/2023

04/08/2023 5032267-74.2023.8.24.0038 Decisão em 06/09/2023

28/07/2023 5031175-61.2023.8.24.0038 Decisão em 01/09/2023

28/07/2023 5031177-31.2023.8.24.0038 Decisão em 01/09/2023

19/07/2023 5029780-34.2023.8.24.0038 Decisão em 01/09/2023

19/07/2023 5029779-49.2023.8.24.0038 Decisão em 01/09/2023

19/07/2023 5029772-57.2023.8.24.0038 Decisão em 01/09/2023

12/07/2023 5028590-36.2023.8.24.0038 Decisão em 08/08/2023

12/07/2023 5028583-44.2023.8.24.0038 Decisão em 18/09/2023

12/07/2023 5028587-81.2023.8.24.0038 Decisão em 18/09/2023

11/07/2023 5028495-06.2023.8.24.0038 Decisão em 08/08/2023

11/07/2023 5028504-65.2023.8.24.0038 Decisão em 08/08/2023

11/07/2023 5028517-64.2023.8.24.0038 Decisão em 08/08/2023

29/06/2023 5026849-58.2023.8.24.0038 Aguardando decisão

26/06/2023 5026084-87.2023.8.24.0038 Sentenção em 31/05/2024

23/05/2023 5021253-93.2023.8.24.0038 Decisão em 14/07/2023

23/05/2023 5021256-48.2023.8.24.0038 Sentenção em 02/07/2024

23/05/2023 5021251-26.2023.8.24.0038 Decisão em 14/07/2023

05/04/2023 5014137-36.2023.8.24.0038 Decisão em 19/05/2023

28/03/2023 5012886-80.2023.8.24.0038 Decisão em 04/05/2023

23/03/2023 5012200-88.2023.8.24.0038 Decisão em 08/08/2023

23/03/2023 5012892-87.2023.8.24.0038 Decisão em 04/05/2023

23/03/2023 5012186-07.2023.8.24.0038 Decisão em 08/08/2023

22/03/2023 5007259-95.2023.8.24.0038 Decisão em 04/05/2023

11/01/2023 5000666-50.2023.8.24.0038 Decisão em 08/05/2023

11/01/2023 5000664-80.2023.8.24.0038 Decisão em 04/05/2023

11/01/2023 5000662-13.2023.8.24.0038 Decisão em 04/05/2023

11/01/2023 5000646-59.2023.8.24.0038 Decisão em 06/02/2023

19/12/2022 5056438-32.2022.8.24.0038 Decisão em 06/02/2023

23/11/2022 5052294-15.2022.8.24.0038 Decisão em 04/08/2023

Art. 18

nihil



                 EVENTOS CONCLUÍDOS                           EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI; 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI

Última 
atualização: 
07/08/2024

23/11/2022 5042706-81.2022.8.24.0038 Decisão em 23/11/2022

28/09/2022 5043316-49.2022.8.24.0038 Decisão em 22/03/2023

28/09/2022 5043308-72.2022.8.24.0038 Decisão em 17/02/2023

28/09/2022 5043320-86.2022.8.24.0038 Decisão em 12/12/2022

28/09/2022 5043318-19.2022.8.24.0038 Decisão em 29/11/2022

28/09/2022 5043295-73.2022.8.24.0038 Decisão em 11/01/2023

28/09/2022 5043325-11.2022.8.24.0038 Decisão em 04/05/2023

28/09/2022 5043297-43.2022.8.24.0038 Decisão em 11/01/2023

28/09/2022 5043296-58.2022.8.24.0038 Decisão em 11/01/2023

28/09/2022 5043314-79.2022.8.24.0038 Decisão em 11/01/2023

28/09/2022 5043311-27.2022.8.24.0038 Decisão em 11/01/2023

28/09/2022 5043310-42.2022.8.24.0038 Decisão em 11/01/2023

26/09/2022 5042711-06.2022.8.24.0038 Decisão em 30/11/2023

19/08/2022 5036391-37.2022.8.24.0038 Decisão em 03/10/2022

20/07/2022 5030805-19.2022.8.24.0038 Decisão em 28/02/2023

13/07/2022 5029545-04.2022.8.24.0038 Decisão em 03/10/2022

13/07/2022 5029537-27.2022.8.24.0038 Decisão em 24/10/2022

13/07/2022 5029543-34.2022.8.24.0038 Decisão em 05/12/2022

13/07/2022 5029544-19.2022.8.24.0038 Decisão em 07/10/2022

07/07/2022 5028569-94.2022.8.24.0038 Decisão em 31/08/2022

12/05/2022 5019360-04.2022.8.24.0038 Decisão em 02/08/2022

22/03/2022 5011095-13.2022.8.24.0038 Decisão em 24/05/2022

14/01/2022 5001161-31.2022.8.24.0038 Decisão em 03/06/2022

11/01/2022 5000721-35.2022.8.24.0038 Decisão em 02/08/2022

19/11/2021 5053967-77.2021.8.24.0038 Decisão em 07/10/2022

12/11/2021 5052725-83.2021.8.24.0038 Decisão em 15/12/2021

19/10/2021 5038945-13.2020.8.24.0038 Decisão em 08/11/2021

26/05/2021 5022746-76.2021.8.24.0038 Decisão em 26/05/2022

20/05/2021 5021757-70.2021.8.24.0038 Decisão em 10/05/2022

13/04/2021 5014784-02.2021.8.24.0038 Decisão em 26/10/2021

18/02/2021 5006058-39.2021.8.24.0038 Decisão em 01/12/2021

18/02/2021 5006054-02.2021.8.24.0038 Decisão em 27/10/2021

18/02/2021 5006052-32.2021.8.24.0038 Decisão em 12/11/2021

29/01/2021 5003604-86.2021.8.24.0038 Decisão em 13/10/2021

18/12/2020 5049736-41.2020.8.24.0038 Decisão em 07/10/2022

09/12/2020 0300145-25.2020.8.24.0038 Decisão em 16/11/2021

26/11/2020 0002406-36.2020.8.24.0038 Decisão em 02/08/2022

16/11/2020 0300140-03.2020.8.24.0038 Decisão em 16/12/2021

02/09/2020 5032011-39.2020.8.24.0038 Decisão em 01/06/2022

04/11/2019 0316636-44.2019.8.24.0038 Decisão em 27/05/2022

05/09/2019 0316461-50.2019.8.24.0038 Decisão em 23/05/2022

17/07/2019 0315551-23.2019.8.24.0038 Decisão em 12/11/2021

11/07/2019 5001245-37.2019.8.24.0038 Decisão em 31/03/2022

05/04/2019 0006034-67.2019.8.24.0038 Decisão em 16/12/2019

05/04/2019 0006040-74.2019.8.24.0038 Decisão em 16/11/2020

05/04/2019 0006033-82.2019.8.24.0038 Decisão em 14/12/2020

05/04/2019 0006039-89.2019.8.24.0038 Processo Extinto

05/04/2019 0006043-29.2019.8.24.0038 Decisão em 23/02/2022

05/04/2019 0006030-30.2019.8.24.0038 Decisão em 27/08/2020

05/04/2019 0006037-22.2019.8.24.0038 Decisão em 24/05/2022

nihil Art. 18



                 EVENTOS CONCLUÍDOS                           EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI; 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI

Última 
atualização: 
07/08/2024

05/04/2019 0006042-44.2019.8.24.0038 Decisão em 03/04/2020

15/03/2019 0305525-63.2019.8.24.0038 Decisão em 27/08/2020

08/03/2019 0305008-58.2019.8.24.0038 Decisão em 26/11/2020

30/01/2019 0321559-50.2018.8.24.0038 Decisão em 27/02/2020

23/01/2019 0301503-59.2019.8.24.0038 Decisão em 30/05/2019

20/12/2018 0328181-48.2018.8.24.0038 Decisão em 16/11/2020

29/11/2018 0326021-50.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

26/11/2018 0325304-38.2018.8.24.0038 Decisão em 01/07/2021

30/10/2018 0322866-39.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

30/10/2018 0322862-02.2018.8.24.0038 Decisão em 31/07/2019

23/10/2018 0322214-22.2018.8.24.0038 Decisão em 27/02/2020

17/10/2018 0321766-49.2018.8.24.0038 Decisão em 30/05/2019

17/10/2018 0321782-03.2018.8.24.0038 Decisão em 31/03/2022

15/10/2018 0018598-15.2018.8.24.0038 Decisão em 12/12/2019

15/10/2018 0018597-30.2018.8.24.0038 Decisão em 22/02/2022

11/10/2018 0321265-95.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

10/10/2018 0321175-87.2018.8.24.0038 Decisão em 06/07/2021

09/10/2018 0321035-53.2018.8.24.0038 Processo Extinto

09/10/2018 0321066-73.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

19/09/2018 0319370-02.2018.8.24.0038 Decisão em 11/12/2019

06/09/2018 0318601-91.2018.8.24.0038 Decisão em 10/10/2019

30/05/2018 0309235-28.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

21/05/2018 0309868-39.2018.8.24.0038 Decisão em 10/10/2019

18/05/2018 0309626-80.2018.8.24.0038 Processo Extinto

14/05/2018 0309243-05.2018.8.24.0038 Decisão em 27/02/2020

14/05/2018 0309192-91.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

14/05/2018 0309194-61.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

14/05/2018 0309259-56.2018.8.24.0038 Decisão em 11/10/2019

09/05/2018 0308822-15.2018.8.24.0038 Decisão em 11/10/2019

12/04/2018 0306894-29.2018.8.24.0038 Decisão em 17/10/2019

12/12/2017 0326740-66.2017.8.24.0038 Decisão em 20/05/2019

16/11/2017 0324809-28.2017.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

24/05/2024
Pedido para Encerramento da Recuperação Judicial, 
por cumprimento

1787 Art. 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Art. 61

05/07/2024
Sentença de Encerramento da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Trânsito em julgado: 
31/07/2024

1800 Art. 63

nihil Art. 18


